Чăваш Республикин Пăрачкав районěнчи администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2014 №

	29.07.2014 №343

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

Об утверждении Положения о секторе организации и проведения муниципальных закупок администрации Порецкого района

В соответствии с решением Собрания депутатов Порецкого района № С-34/08  «Об утверждении структуры администрации Порецкого района» от 15.04.2014г. администрация Порецкого района  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемое Положение о секторе организации и проведения муниципальных закупок администрации Порецкого района.

Глава администрации

Порецкого района                                                                                                      Е.В. Лебедев

                                                                                                 Утверждено

постановлением администрации

Порецкого района

№ 343 от 29.07.2014г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о секторе организации и проведения муниципальных закупок

администрации Порецкого района

1. Общие положения

1.1. Сектор организации и проведения муниципальных закупок администрации Порецкого района является структурным подразделением администрации Порецкого района (далее- Сектор).

1.2. В своей деятельности Сектор руководствуется Конституциями Российской Федерации и Чувашской Республики, законами Российской Федерации и Чувашской Республики, Указами Президента Российской Федерации, Указами Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики, решениями Собрания депутатов Порецкого района, Уставом Порецкого района, постановлениями и распоряжениями администрации Порецкого  района, а также настоящим Положением.

1.3. Сектор осуществляет свою деятельность во взаимодействии с отделами администрации Порецкого района, организациями, предприятиями и учреждениями района.

1.4. Сектор в своей деятельности подотчетен непосредственно начальнику отдела экономики, земельных и имущественных отношений и заместителю главы администрации Порецкого района- начальнику отдела сельского хозяйства и экологии.

1.5. Финансирование Сектора осуществляется за счет средств районного бюджета.

2. Основные задачи Сектора
2.1. Применение законодательства Российской Федерации и Чувашской Республики при осуществлении закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений, при размещении в единой информационной системе извещений о проведении открытого конкурса или электронного аукциона, запроса котировок, запроса предложений, при выполнении иных функций, связанных с обеспечением определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

2.2. Применение эффективных механизмов использования средств местного бюджета муниципального образования при определении в соответствии с законодательством о контрактной системе поставщиков (исполнителей, подрядчиков) при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

2.3.Развитие добросовестной конкуренции, недопущения дискриминации и введения ограничений или преимуществ для отдельных участников размещения заказов, за исключением случаев, если такие преимущества установлены действующим законодательством

2.4.Координация действий муниципальных заказчиков для предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок, в части, касающейся:

1) планирования закупок товаров, работ, услуг;

2) определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

3) заключения контактов, предметом которых является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципального образования;

4) особенностей исполнения контрактов;

5) мониторинга закупок товаров, работ, услуг.

                                                   3. Функции Сектора

3.1. Подготовка проектов постановлений и распоряжений администрации Порецкого района по вопросам организации и проведения муниципальных закупок, обеспечение их реализации и контроля после их принятия.

3.2. Разработка в соответствии с требованиями действующего законодательства порядка принятия решений, касающихся вопросов организации и проведения муниципальных закупок.

3.3. Поддержка постоянной связи со средствами массовой информации в целях всестороннего освещения проблем, отнесенных к компетенции Сектора.

3.4. Оказание методической помощи муниципальным заказчикам при составлении планов-графиков, определении способов закупок, разработке документации о закупке.
3.5. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд муниципальных заказчиков осуществляет следующие функции:

- размещение извещений о закупке на официальном сайте;

- определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), путем формирования и подписания протокола рассмотрения заявок Едиными комиссиями муниципальных заказчиков с последующей публикацией протоколов;

- размещение сведений о заключенных контрактах в реестре контрактов;

- публикацию сведений об исполнении контрактов и иных данных о закупке, предоставляемых муниципальными заказчиками, с соблюдением сроков, установленных законодательством.

3.6. Осуществляет сбор и обобщение муниципальных планов закупок заказчиков и формирует сводный план-график муниципальных закупок в рамках бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.

3.7. Ведет учет закупок муниципальных заказчиков.

3.8. Вносит проекты решений на рассмотрение Собраний депутатов Порецкого района, постановления и распоряжения администрации Порецкого района по вопросам, относящимся  к компетенции Сектора.

3.9. Свои функции Сектор осуществляет во взаимодействии с отделом экономики,  земельных и имущественных отношений администрации Порецкого района, с Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики.

3.10. Обеспечивает учет и сохранность имущества Сектора.

3.11. Обеспечивает учет и сохранность документов по утвержденной номенклатуре дел.

4. Права Сектора

Сектор при осуществлении своих функций и задач имеет право:

4.1. Представлять интересы администрации  Порецкого района в учреждениях, предприятиях, представительной и исполнительной власти Чувашской Республики по вопросам, связанным с выполнением возложенных на Сектор обязанностей.

4.2. Участвовать в  совещаниях, проводимых главой администрации Порецкого района.

4.3. Получать от должностных лиц структурных подразделений администрации района, руководителей муниципальных предприятий, учреждений справки, расчеты, отчеты и другие сведения, необходимые для осуществления работы, входящей в компетенцию сектора.

4.4. Вносить в установленном порядке предложения об улучшении условий труда, материальном и моральном поощрении, социально-бытовом обеспечении работников Сектора.

5. Ответственность

5.1. Ответственность за ненадлежащее и несвоевременное выполнение Сектором функций, предусмотренных настоящим Положением, несет заведующий Сектором.

5.2. Ответственность работников Сектора устанавливается должностными инструкциями.